Дело №5-    /4/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 марта  2022 года                                                                    г. Нижнекамск
Мировой судья судебного участка № 2 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Хайбуллина Л.Х., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении по части 1 статье 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении
фио, родившегося 10 февраля 1970 года в адрес, работающего в наименование организации звукооператором зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, в зарегистрированном браке не состоящего, инвалидности не имеющего, к административной ответственности не привлекавшегося,
установил:
21 января 2021 года в период времени с 01 часа 30 минут до 02 часов 05 минут на 1,5 этаже 1 подъезда  дома 1 по адрес Нижнекамск Республики Татарстан  задержан фио,  у которого при личном досмотре было обнаружено и изъято наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 1,6 грамма,  1,2 грамма, 1,1 грамма, общей массой 3,9 грамма, которое он незаконно хранил и перевозил без цели сбыта.
В судебном заседании фиоН вину в совершении правонарушения признал.
Выслушав фиоН, изучив материалы дела, суд приходит к выводу о виновности фиоН в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Так, вина фио подтверждается протоколом об административном правонарушении от № 3503674 от 21 марта 2022 года, в котором отражены обстоятельства совершенного правонарушения; рапортом полицейского; постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела; протоколом личного досмотра; фототаблицей к акту изъятия; протоколами опроса фио, фиоА,  справкой об исследовании № 14,15,16, согласно которой представленное на исследование вещество является наркотическим средством – каннабис (марихуана) массой 1,6 грамма, 1,2 грамма, 1.1 грамма.
Содеянное фио мировой  судья  квалифицирует по  части 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как незаконное  хранение  и перевозка без цели сбыта наркотических средств.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
В качестве обстоятельства смягчающего административную ответственность мировой судья учитывает признание  вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Принимая во внимание вышеназванные обстоятельства, характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность виновного,  мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения ему наказания, связанного с содержанием нарушителя в условиях изоляции от общества, поскольку применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 4 (четверо) суток.
Срок наказания исчислять с 06 часов 50 минут 21 марта 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения или вручения, через мирового судью.
Мировой судья                                                                   Л.Х. Хайбуллина